C. In pari causa vel delicto melior est conditio possidentis.

A delicto pari est exemplū. ff. de v. ob.
• it in culpa leui t. creditor in culpa leui. t. iō melior
est cōditio possidentis debitoris q: creditoris agē
tis. Item sunt exēpla. ff. de dolo. l. si duo. t. C. de
dolo. l. si duo. t. C. de contrabē. emp. l. domū. Itē in causa pari
absqz delicto melior est cōditio possidentis. nam si duo emerunt
eandē rem a diuersio nō dominis melior est conditio possidentis
vt. ff. de publi. siue aūt. s. si duobus. Item si duobus obligat ea
dem res t. ignorat cui prius. melior est cōditio possidentis. vt. ff.
de pig. l. si debitor. Itē si duobus est cōcessum. beneficium q: dē
die. vni a sede apostolica vel eius legato. alteri ab ordinario loci
melior est conditio possidentis. vt. s. de preben. c. si a sede. lib. vi.
Et quia circa materiam huius regule multa reperiuntur contra
ria. ideo ad omnium solutionem distinguendum videtur hoc or
dine. quia aut pro puniendo dolum vel culpat agitur criminali
ter vel civiliter. Et si criminaliter aut est idem delictū accusator
t. accusati. aut diuersum. Si idem repellitur accusator quia nil do
losius doloso. C. de liberali causa. l. si filium. t. de testi. l. qm. t. de
hereti. qm. ver. inter se. Si diuersum. aut opponitur in modum
accusationis. aut in modum exceptionis. si modū exceptionis au
ditur opponens ante q: nō men eius inter reos fuerit receptu. po
stea vero non auditur etiā si maius crīmē opponat. vt. ff. de adul
te. l. iij. s. hoc q: dicit. t. s. si publico. t. s. extraneus. t. l. si marit
s. p̄scriptione. Si in odiū accusationis. aut de pari aut de minori
vel maior. Sed de maior. audif aūt q: nomē suū sit scriptum inter
reos. vt. C. qui accu. nō pos. l. i. postea ho nullo modo audif etiā
de maior. ff. de pub. iudi. is qui reus t. ibi no. Si v̄ pari vel minori
nō audif nisi suam vel suorū iniuriam p̄sequaf. vt. C. qui accu. nō
pos. l. neganda. Si civiliter. aut vterqz est in dolo aut vterqz est i
pari culpa t. tunc hincide compensaf siue circa idē. siue circa di
uersa reperiā dolus siue culpa. vt. ff. solu. matri. l. viro. t. l. si mu
lier. t. de dolo. l. si duo. t. de eo p̄ quē factū est. l. si. s. stipulator. t
de contrabē. emp. domū. t. nequid in loco publico. l. iij. s. idem
ait. t. q: vi aut clā aliis. s. bellissime. t. l. v. s. si ad ianua. t. de do
li excep. l. apud celsum. s. marcellus. Aut vnu in dolo aliis i cul
pa. t. tunc si circa idē nō fit cōpensatio q: dolus p̄pōderat cul
pe. vt. ff. ad. l. agl. l. item. s. fi. t. l. q: foucas. s. hec actio. t. l. si qu
tator. si circa diuersa fit cōpensatio cū teneatur vterqz ad quanti
tatem. vt. de cōpētationibus. si ambo. t. ibi no. Si v̄ in lata cul
pa aliis in leui p̄pōderat lata q: equiparaf dolo. vt. ff. deposi.
l. q: nerua. t. si mēso. fal. mo. di. l. lata. s. plane. t. fi. q: testa. l. ee
iussus fue. l. i. s. nō aūt. si aliis in leui aliis in leuissima p̄pō
derat leuis circa idē sicut dictū est. s. in casu simili. sec' circa diuer
sa cū sūt iūgicē debitores in p̄titate. vt. ff. eo. cū par delictum.
Idē si vnu in leui in faciendo. alter in leui in negligendo p̄pō
derat leuis in faciendo. t. iō non compensat nec est melior condit
io possidentis vt plene yo. ff. so. ma. si mora.